
Prot. n. 40 del 17 gennaio 2024  

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Rome (Italy) - Tel +39 06 34006000 

D.M. 21 settembre 2011 n. 374 pubblicato in G.U. Serie Gen. del 17 novembre 2011 n. 268 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 
 
 

Numero Registro: Decreto Rettorale n. 1295 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi “Link Campus University”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 297 del 15 dicembre 2021; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi “Link Campus University” 
(Emanato con D.R. n. 957 del 5 ottobre 2022 e pubblicato il 5 ottobre 2022); 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi “Link Campus University per la disciplina delle 
modalità di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia per le Pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (Emanato con D.D. n. 
17/2022 del 28 luglio 2022 e pubblicato il 28 luglio 2022); 

 

VISTO  il D.D. n. 06/2022 di nomina dei componenti del Comitato Unico di Garanzia;   

RAVVISATA  l’opportunità di conferire una borsa di studio per Tesi di Laurea triennale e magistrale 

meritevole in studi di genere; 

 

 
 
DECRETA 
 

di emanare il seguente bando per l’assegnazione di una borsa di studio per Tesi di Laurea triennale e magistrale 
meritevole in studi di genere - I Edizione, 2023 - conferito dal Comitato Unico di Garanzia per le Pari opportunità 
(di seguito anche solo “CUG”) dell’Università degli Studi “Link Campus University”. 
 
 
Art. 1 - Oggetto e finalità  
Il presente bando prevede l’assegnazione di una borsa di studio per Tesi di Laurea triennale e magistrale in 
qualsiasi disciplina che tratti argomenti e questioni chiaramente riconducibili all’ambito degli studi di genere.  
Il premio consiste in una borsa di studio per l’iscrizione a un corso di studi magistrale (nel caso di laurea 
triennale) o ad un master o corso di perfezionamento (nel caso di laurea magistrale) presso l’Università degli 
Studi “Link Campus University”.  Esso altresì consiste in un attestato firmato dal Magnifico Rettore che riporta 
il logo del CUG e le seguenti diciture: “Premio tesi di laurea triennale/magistrale meritevole in studi di genere, 
anno accademico, conferito dal Comitato Unico di Garanzia per le Pari opportunità (CUG) dell’Università degli 
Studi “Link Campus University”. 
 
 
 
 
 



Prot. n. 40 del 17 gennaio 2024  

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Rome (Italy) - Tel +39 06 34006000 

D.M. 21 settembre 2011 n. 374 pubblicato in G.U. Serie Gen. del 17 novembre 2011 n. 268 

 

 

Art. 2 - Destinatari del Premio Tesi di Laurea  
Il Premio è destinato a chi abbia conseguito una laurea triennale o magistrale presso l’Ateneo nelle sessioni di 
marzo, luglio e ottobre dell’anno accademico precedente alla pubblicazione del presente bando, riportando 
una votazione pari o superiore a 105/110, con una tesi in qualsiasi disciplina su temi e questioni chiaramente 
riconducibili all’ambito degli studi di genere e non abbia già ultimato l’iscrizione a un corso magistrale o a un 
master erogato dall’Ateneo.  
 
Art. 3 - Criteri di inammissibilità 
Saranno considerate inammissibili le domande pervenute oltre la data di scadenza o che non rispettino i 
requisiti indicati dal presente bando.  
 
Art. 4 - Termini e modalità di presentazione della domanda di partecipazione 
Ai fini della partecipazione al Bando è necessario presentare la relativa domanda, utilizzando l’indirizzo di posta 
elettronica di Ateneo (@linksutdents.it), indirizzata alla e-mail istituzionale della presidenza del CUG 
(cug@unilink.it).  
La comunicazione via mail contenente la domanda di partecipazione al Bando, a pena di esclusione, deve essere 
inviata entro e non oltre il 22 marzo 2024 (quale data di chiusura della sessione invernale di laurea) e deve 
includere in allegato la seguente documentazione in formato pdf: 
- la tesi di laurea; 
- una breve cover letter di descrizione circa le motivazioni scientifiche della tesi e gli argomenti principali 
(numero massimo di battute spazi inclusi: 3 mila) 
 
 
Art. 5 - Criteri per la valutazione delle domande e formazione della graduatoria 
La valutazione delle candidature e l’individuazione delle tesi vincitrici rientrano nelle funzioni del CUG il quale, 
nel caso in cui la valutazione dell’SSD di riferimento degli elaborati necessiti di competenze esterne al CUG, 
può valutare se chiedere un parere a personale accademico esterno al CUG.  
Chi ha svolto l’attività di tutor e co-tutor della tesi, pur se componente del CUG, dovrà astenersi dalla 
valutazione. 
Il CUG svolge una valutazione comparativa delle candidature e in modo distinto a seconda che si tratti di tesi di 
laurea triennale o tesi di laurea magistrale. Per entrambe le categorie il CUG procede, in primo luogo, a 
verificare che il voto di laurea dichiarato sia pari o superiore a 105/110 ed esclude le candidature che non 
rispettino tale criterio.  
Si evidenza che il voto di laurea è un criterio di accesso al bando ma non un criterio della valutazione 
comparativa. In seguito, è valutata l’attinenza o meno della singola tesi all’ambito degli studi di genere. Qualora 
fosse valutata come non attinente, la tesi è esclusa dalla graduatoria. 
 Il CUG, quindi, procede nella valutazione comparativa delle qualità delle tesi ritenute attinenti all’ambito degli 
studi di genere, seguendo i seguenti criteri: adeguatezza e ricchezza delle fonti bibliografiche (punteggio min: 
0, max: 15), chiarezza espositiva (punteggio min: 0, max: 15). In caso di disaccordo fra i/le componenti del CUG 
i punteggi sono assegnati a maggioranza. 
Il CUG stende quindi una graduatoria in base ai punteggi complessivi riportati dalle singole tesi pervenute 
(punteggio min: 0, max: 30).  
A parità di merito, il premio è assegnato in base all’età più giovane. 
La graduatoria sarà pubblicata sul sito internet  https://www.unilink.it/  
 
 
Art. 6 - Termini della procedura  
La procedura di valutazione deve essere conclusa dal CUG entro i 10 giorni liberi e consecutivi successivi alla 
data di scadenza del termine per la presentazione delle domande bando. 
 

https://www.unilink.it/


Prot. n. 40 del 17 gennaio 2024  

Via del Casale di San Pio V, 44 - 00165 Rome (Italy) - Tel +39 06 34006000 

D.M. 21 settembre 2011 n. 374 pubblicato in G.U. Serie Gen. del 17 novembre 2011 n. 268 

 

 

Art. 7 - Comunicazione ai vincitori  
Ai vincitori sarà data comunicazione tramite il sito istituzionale di Ateneo alla pagina dedicata.  
In caso di rinuncia di uno dei vincitori, il Premio per la tesi di laurea sarà assegnato in base allo scorrimento 
della graduatoria finale. 
 
 
 
 
 
Roma, 17 gennaio 2024 

 
  
 
 
 Il Rettore 
 Carlo Alberto Giusti  


		2024-01-17T17:09:14+0100
	CARLOALBERTO GIUSTI




